PAULUS Episcopus Servus Servorum Dei. Ad Perpetuam rei memoriam. Sacrosancta Romana Ecclesia, quæ super universas orbis Ecclesias obtinet Divina Constitutione Principatum circa Sta-

tum, et decorem Ecclesiarum omnium præsertim Cathedralium, quæ Domus Dei sunt, ac Personarum illis Præsidentium, et in eis Dignitates, nec non canonicatus et Præbendas, alia que beneficia Ecclesiastica obtinentium salubre profectum, et commoda, velut Pia mater de filiorum necessitate sollicita, vigilanter excogitat, et prudenter intendit, ac qualitatibus earum diligentur considerantis, earum salubriori statui etiam quandoque per mysterium translationis sedium Episcopaliū earundem Ecclesiarum ad alias Ecclesias, et loca providet prout locorum, et temporum qualitas exegit, et illarum utilitas persuadit, ac Ecclesiarum ipsarum statui, et decori cum novarum Ecclesiarum Plantatione augmento conspicit in Domino salubriter expedire. Sane attendentes quod cum Ecclesiæ Silvensi Regni Algarbiorum sub invocatione Beatæ Mariæ Virginis dicata, cui venerabilis Frater noster Emmanuel de Sousa modernus Episcopus Silvensis præesse dinoscatur sex dignitates et quindecim canonicatus, et totidem præbendæ, nec non sex portiones dimidii canonici nuncupata, ac septem perpetua simplicia beneficia, Ecclesiastica quartaria nuncupata instituta, et quatuor Ministri chori, illi in divinis deservientes, nec non plures missarum, et Anniversariorum pro salute animarum defunctorum celebratione fundatæ existant; ac civitas Silvensis, in qua Ecclesia ipsa consistit angustu, et a paucis vis centum et quadraginta incolis, et præ maiore parte plebeis et pauperibus habitata, victui que in ea pro tempore habitantium potissime ægrotantium necessariis minus fultita, et intemperiei aeris admodum subjecta fore noscatur, et propter huiusmodi aeris intemperiem, et intentissimos calores inibi æstivo tempore ingentes fere quinque mensibus anni absque vitæ peri-

culo habitari non possit, ac propterea Episcopi Silvensis pro tempore existentes in ipsa civitate non resideant, e raro Ecclesiam prædictam visitent, dictis que mensibus durantibus pauci officialis in eadem civitate morentur, et tam capitulares et aliæ personæ Ecclesiæ, quam incola prædictarum, qui possunt civitatem ipsam extra illam habitari relinquunt, et in eadem civitate remanentes in graves infirmitates incidant, unde divina officia in ipsa Ecclesia minus decenter celebrentur, et paucis ad illa audienda admodum confluant, clericique et alii locorum diocesis Silvensis ad præfatam civitatem pro justitia consequenda de facili accedere non possint, et indicta diocesi sit unum oppidum Faro, ac ex Regio privilegio civitas nuncupatum apud portus maris, et quod insigne, et notabile, de plurium habitatorum generositate refertum existit, et in eo salubrior aer vigeat ac una Parochialis Ecclesia sub eadem invocatione Beatæ Mariæ dicata ad Præsentationem Magistri Militiæ Sancti Jacobi de Spata sub regula Sancti Augustini Regni Portugaliæ, et institutionum Episcopi Silvensis pro tempore existentium; *nec non dico* perpetua beneficia ecclesiastica ad collationem, et provisionem ipsius Episcopi pertinentia, ac unus Rector Prior nuncupatus, et duo clerici in ea perpetui beneficiati, Parochialem Ecclesiam, et duo beneficia prædicta respective obtinentes existunt, si ipsa Parochialis Ecclesia in cathedrallem erigiretur, et Sedes Episcopalis Silvensis ad illam sic erectam transferratur; nos profecto ipsius Episcopalis, et pro tempore existentis Episcopi Silvensis, suorum que diocesanorum; nec non capitularium, et aliarum personarum Ecclesiæ Silvensis hujusmodi commoditatem cederet, et in ipsa erigenda Ecclesia divina officia decentius ce-

lebrarentur, et ad illam populi concursus devotius accederet, habita super iis cum fratribus nostris deliberatione matura, ac de illorum consilio charissimo in Christo Filio nostro Joanne Portugalliae et Algarbiorum Rege illustro, nec non praefata Emmanueli Episcopo haec e nobis summe petentibus, et desuper humiliter supplicantibus, cum alias antequam praefatus, ipsi Ecclesiae Silvensis in Episcopum perferretur, dilecti filii Capitulum ejusdem Ecclesiae Silvensis quod sedes Episcopalis hujusmodi ad alium locum transferretur, consenserint eodem Emmanuelem Episcopum, et Capitulum, ac eorum singulos a quibus vis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum presentium dumtaxat consequendum tiam seriae abolventes, et absolutos fore censentes auctoritate apostolica tenore presentium in dicta Ecclesia Silvensi nomen ac titulum cathedralis Ecclesiae supprimimus, et extinguimus, ad dictum oppidum de Faro civitatis titulo insignimus, illud que in civitatem cum omnibus viribus, et pertinentiis quibus civitas Silvensis, nec non illius Ecclesiam praedictam in cathedralem Ecclesiam sub eadem invocatione Beatae Mariae cum insigniis, et jurisdictionibus Episcopalibus, ac iisdem privilegiis, immunitatibus, praerogativis, liberalitatibus, gratiis, facultatibus, et indultis, quibus Ecclesia ipsa Silvensis praefata de jure, vel consuetudine utebatur, potiebatur, et gaudebat, etiam perpetuo erigimus, et statuimus ita ut praefatus Emmanuel Episcopus, sicut dictae Ecclesiae Silvensis si actenus praefuit, similiter eidem novae erectae Ecclesiae praesit ut illius ve-

rus Præsul, nec non clerus, et populus, ac omnia, et singula monasteria, Ecclesia, capellas, et alia beneficia Ecclesiastica, et Pia loca civitatis, et Diocesis Silvensis prædictorum, prout dictæ Ecclesiæ, et pro tempore existenti Episcopo Silvensi subjecta erant, ita præfatæ erectæ Ecclesiæ, ac illius Præsuli pro tempore existenti subjecta existant, nec non sedem Episcopalem Silvensem, et Episcopalem, et capitularem ipsius Ecclesiæ Silvensis mensas, nec non dignitates canonicatus, et præbendas, ac quinque ex sex portionibus dimidiis canonicatus, et unus ex septem beneficiis quartanariis nuncupatis prædictis, ac personas illa obtinentes, nec non quatuor Ministros præfatos cum omnibus, et singulis privilegiis, prærogativis præminentibus exemptionibus, libertatibus, et indultis antea illis concessis, et illorum bonis mobilibus, et immobilibus, censibus, fructibus, et redditibus, et proventibus, et emolumentis, legatis, seu relictis, ac oneribus, honoribus, actionibus, viribus, et pertinentiis universis, nec non beneficiis Ecclesiasticis eisdem mensis ac forsân dignitatibus unitis, et annexis, sic quod Ecclesia, Capella, Monasteria, et alia beneficia Ecclesiastica cum cura, et sine cura, quæcumque, quodcumque, et qualiacumque sint, quæ prius Episcopali, et capitulari mensis, ac forsân dignitatibus, nec non canonicatibus, et præbendis, et beneficiis supradictis unita, annexa, et incorporata sint, et esse censeantur, ac fructus, redditus, et proventus, jura, obventiones, actionibus obventiones, actiones, et bona quæcumque cujuscumque qualitatis existant, quæ ad easdem mensas, et dignitates, canonicatus, et præbendas, ac beneficia hujusmodi respective spectant, et pertinent, etiam perpetuo

spectant, et pertineant, ipsi que Episcopos, et capitulum, de illis, ac eorum emolumentis quibus cumque in eorum usus, et utilitatis conventendis, prout antea disponebunt, seu disponere poterant, similiter perpetuo disponere possint, transferimus, et translatos esse decernimus: et insuper quod de cætero dicta Ecclesia Silvensis Parochialis Ecclesia Beatæ Mariæ dictæ Silvensis diocesis, ac eidem rectæ Ecclesiæ subdita sit, et esse censeatur, et in illa una portio ex dictis sex portionibus dimidiis canonicatibus nuncupatis, quæ Prioratus nuncupatur pro uno illius Rectore, Priore nuncupando, qui curam illi imminentem gerat, et exerceat, nec non sex ex dictis septem beneficiis quartanariis nuncupatis pro sex clericis perpetuis beneficiatis quartanariis nuncupandis, qui cum eodem rectore, Priore nuncupando eidem Ecclesiæ Beatæ Mariæ Silvensis in divinis deserviant, et quibus tot ex redditibus dicta Mensa capitularis, quod ex illis rector, Prior nuncupandus, unus portionarius dimidius canonicus nuncupandus, et sex beneficiati quartanarii nuncupati prædicti quantum antea ipsi percipiebant percipere possint, assignentur justa providentiam ipsius Emmanuelis episcopi cum consilio præfatorum capituli desuper faciendam ordinationem. Et similiter in eadem erecta Ecclesia illius Rectoria, Prioratus nuncupata, hujusmodique ad præsentationem magistri, et institutionem Episcopi prædictorum, ac prius pertineat cum eisdem redditibus, et cura illi imminente, nec non alia duo beneficia prædicta in illa instituta, quæ ad collationem, et provisionem ipsius Episcopi, ut prius spectent cum illorum redditibus pro duobus aliis clericis in illa perpetuis beneficiatis quartanariis nuncupandis, cui eidem ecclesiæ erectæ in divinis deserviant; et

redditus quos antea percipiebant, ut prius percipiant perpetuo remaneant. Aut si salubrius præfato Emmanueli episcopo videbitur rectorias, Prioratus, nuncupata erectæ Ecclesiæ hujusmodi cum consensu præfatorum Capituli, ad aliquam aliam ejusdem oppidi de Faro Ecclesiam quacunque contradictione non obstante per præfatum Emmanuelem Episcopum, qui super episcopum cui super hoc, ac etiam contradictores opportunis juris remediis, sublato appellationis obstaculo compescendi facultatem concedimus per presentes transferri, ac Missa, et defunctorum Anniversaria, quorum celebratio in dicta Ecclesia B. Mariæ Silvensis fundata erat, et onera quæ capitularibus, et aliis illius personis, etiam circa divina imminebant, quorum partem, de qua eidem Emmanueli Episcopo videbitur, Rector, Prior nuncupandus, et Portionarii in dicta Ecclesia B. Mariæ Silvensis dicebantur et recitabantur, ac perferebantur, in eadem erecta Ecclesia dici, et recitari, ac perferri, et debent similiter perpetuo statuimus, et ordinamus, non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac Ecclesiæ B. Mariæ Silvensis, ac militia prædictarum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, stabilimentis, usibus, et naturis, nec non quibusvis privilegiis, et indultis Apostolicis etiam eidem militiæ, ac illius superioribus et personis, sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, derogatoriis, aliis que efficacioribus, et insolitis clausulis, nec non irritantibus, et aliis Decretis etiam iteratis, juri- bus etiam, motu proprio, et ex quibusvis causis, ac quavis consideratione concessis, approbatis, et innovatis, nec non quibusvis fundatorum celebra-